Nhμ xuÊt b¶n gi¸o dôc viÖt nam                        Céng hoμ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

  CT CP ®Çu t− vμ ph¸t triÓn gi¸o dôc hn                           §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

             -------------------              ----------------------------

      Sè : ........../HEID-CV                       Hμ Néi, ngμy    th¸ng 10 n¨m 2011

V/v: Giải trình chênh lệch tăng LNST
của quý 3/2011 so với quý 3/2010

  Kính gửi: Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội đã có Báo cáo tài chính

quý 3/2011 gửi lên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo đúng quy định. Tuy

nhiên một số chỉ tiêu về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của quý 3/2011 có

tăng hơn so với quý 3/2010 (chênh lệch trên 10%). Vì vậy Công ty chúng tôi làm

công văn này xin giải trình đến Quý Sở cụ thể như sau:

- Ngoài việc kinh doanh các sản phẩm chủ đạo như sách bổ trợ, sách

tham khảo ... thì năm 2011, Công ty đã đi vào chiến lược phát triển thêm một số

mặt hàng khác như thiết bị, ấn phẩm giáo dục...ngoài ra Công ty có dự trữ một sản

lượng giấy ngoài việc phục vụ nhu cầu sản xuất còn đáp ứng được việc kinh doanh

có lãi. Đặc biệt, thời điểm quý 3/2011 Công ty phát hành thành công Bộ sách tiếng

Anh lớp 3 thí điểm theo chương trình của Bộ Giáo dục Đào tạo.

Từ những nỗ lực đã nêu trên dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý 3/2011 của

Công ty tăng 17% so với lợi nhuận sau thuế quý 3/2010.

Trân trọng báo cáo!

                         Kt.Chñ tÞch h§qt

        PHÓ CHỦ TỊCH HĐQT – TỔNG GĐ CÔNG TY

N¬i nhËn:

- Nh− trªn;

- H§QT, BTG§,KTT, BKS  C«ng ty

- L−u HC;

          vò b¸ kh¸nh